
Lielva-rdes Novada Zin,as
LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I) Iznāk 2 reizes mēnesī

lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

Lielvārde var!
Ilze Kreišmane, 
LAF projektu direktore

Padomāsim katrs, cik bieži mēs vienas nedēļas laikā ejam uz veikalu 
iepirkties... un tad padomāsim par to, cik mēs bieži iedomājamies, ka 
tieši mūsu uzņēmēji ir tie, kas mums devuši šo iespēju! Un ne jau vienīgi 

ar veikaliem saistīts mūsu uzņēmēju devums Lielvārdes novadam. Tieši 
tāpēc vēlamies viņiem pateikt paldies īpašā pasākumā 14. aprīlī, ko 
esam nosaukuši «Lielvārde var!» 

Tam gatavojoties, nākamajā avīzes numurā sāksim Jūs iepazīstināt 
ar īpašu uzņēmēju grupu — tiem, kas savu darbību veiksmīgi uzsākuši 
ekonomiski ne pārāk labos apstākļos. Aicinām arī Jūs, mūsu novada 
iedzīvotājus, pastāstīt par uzņēmējiem, ar kuriem Jūs lepojoties!

Turpmāk katrā «Lielvārdes Novada Ziņās» izdevumā būs īpaša sleja, 
kurā pastāstīsim par kādu no mūsu novada uzņēmējiem. Tāpat katrā avīzē 
sniegsim papildus informāciju par 14. aprīļa pasākumu «Lielvārde var!»  

Domes sēdē 2011. gada 28. decembrī
 Tiks uzsākta plānošanas dokumenta 

«Lielvārdes novada ilgtspējīga stratēģija 
(2012—2030)» izstrāde.

 Lielvārdes novada PVII «Zvaniņš» amatu 
saraksts papildināts ar remontstrādnieka 
štata vietu. 

Piešķirts papildu finansējums: 
 Ls 459 Lielvārdes pamatskolai ēdināšanas 

bloka iekārtu remontam, 
 Ls 3587 sporta klubam «Lielvārde» 

2011./2012. gada sezonai. 
 Lielvārdes novada dome nolemj piedalīties 

projektā CONURBANT, kuru Latvijā realizē 

Salaspils novada pašvaldība ES finanšu 
programmas «Inteliģenta enerģija Eiropai» 
ietvaros.

 SIA «Māras aptieka» atļauts iznomāt apakš-
nomā daļu no nomātajām telpām Raiņa ielā 
5, Lielvārdē, nodibinājumam «Mārīte ABC» 
Montesori kabineta darbībai.

Nekustamā īpašuma trešā izsole
Lielvārdes novada pašvaldība atklātā mu-

tiskā trešajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
nekustamo īpašumu SPĪDOLAS ielā 8—43, 
kad. Nr. 7413 900 1127, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā. Nekustamais īpašums sastāv no trīs-
istabu dzīvokļa 74,6 m2 platībā (696/37205 
kopīpašuma domājamā daļa no daudzdzīvokļu 

mājas). Nosacītā sākumcena Ls 6900. Drošības 
nauda Ls 690, reģistrācijas maksa Ls 20. Izsoles 
solis — Ls 100.

Izsole notiks Lielvārdes novada pašvaldības 
sēžu zālē (310. telpa), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novads, 2012. gada 8. martā 9.00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.lielvarde.lv vai Liel-
vārdes novada pašvaldībā (300. kab.), Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no 9.00 līdz 
15.00, tālr.65053370 vai 29470445, e-pasts: 
dome@lielvarde.lv.

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes 
novada pašvaldībā (300. kab.), no sludinā-
juma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 
7. marta plkst. 15.00.  

Sveicam cienījamo simtgadnieku!
Beata Kempele

6. janvārī Lēdmanē bija svētki — Modests 
Kovaļevskis sagaidīja savu 100. dzimšanas die-
nu. To sveikt ar dziesmām, ziediem un jubilejas 
torti atbrauca Lēdmanes pagasta pārvades 
sociālā darbiniece Biruta Andersone, tautas 
nama vadītāja Inese Nereta un bibliotēkas 
vadītāja Veneranda Trumeklane. Lielvārdes 
novada apsveikumu un dāvanu pasniedza 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis. 

Sirmais kungs pirmajā apciemojuma reizē ir 
nedaudz piecēlies, dziesmas un apsveikumus 
noklausījies. Pirmdien viesus uzņēma dzīves-
biedre Jadviga un abi dēli — Viktors un Alberts.

«Dod Dievs katram tik garu mūžu nodzī-
vot», ik pa laikam atkārtoja Jadvigas kundze.  
Viņa mums atklājās kā ļoti gaišs cilvēks. Kad 
priekšsēdētājs jautāja, kā ģimene tiek pēc 
produktiem, vai ceļu līdz tālajām mājām ziemā 
iztīra, viņa teica, ka viss ir labi — un ceļu tīra 
pat pārāk labi. Nevienas sūdzības, nekādas 
sūrošanās. Jadvigas kundze ar sirds siltu-
mu kopj savu šobrīd uz gultas palikušo vīru 
un cer, ka līdz pavasarim viņš izveseļosies. 
Viņa atceras, ka vēl pagājušajā gadā Modests 
braucis ar traktoru — tikai dēliem bija viņam 
jāpalīdz uzkāpt. 

Ilgus gadus strādājusi Latgales pusē par 
vācu un krievu valodas skolotāju, šeit, Lēdma-
nes pamatskolā, ilgi pasniegusi krievu valodu. 
Nākdama no Latgales pierobežas ar Baltkrie-

viju, Jadvigas kundze zina arī baltkrievu un 
poļu valodu. Sirmā skolotāja labi atceras savus 
audzēkņus, dzīvi interesējas par viņu gaitām, 
zina arī, ko dara, kur mācās un kādas augst-
skolas beiguši katrs no četriem mazbērniem. 

Modests un Jadviga Kovaļevski kopā dzīvo 
jau 61. gadu. Sieva ir 13 gadus jaunāka. Un 
mums stāsta, ka jaunībā gribējusi apprecēties 
tikai un vienīgi ar Modestu, jo viņš bijis vislabā-
kais, staltākais un strādīgākais. Abi iepazinušies 
dzimtajā Latgalē, kad Modests atnācis uz Jad-
vigas vecāku maltuvi talkā. Viņš bijis prasmīgs 
amatnieks — galdnieks, namdaris. Vēlāk, kad 
ģimene pārcēlusies uz Lēdmani, ilgus gadus 
strādājis par kaltes vadītāju sovhozā «Ogre». 

Vēsture veikusi savu ierakstu arī šīs ģimenes 
vēsturē. Kad 1941. gadā iesaukts padomju 
armijā, Modests Kovaļevskis nokļuvis Kurze-
mes katlā, kaujas laikā sprādzienā kontuzēts 
un demobilizēts. 

Jadvigas kundze tikai slavē savu vīru — cik 
viņš pacietīgs, mierīgs, darījis tik savu darāmo. 
Varbūt tieši pateicoties rāmajam raksturam, 
nodzīvojis tik ilgu mūžu. Arī ar sievu Modesta 
kungam ir ļoti paveicies. 

Viesmīlīgie saimnieki, gaidot viesus, bija 
sarūpējuši cienastu, par ko sirsnīgs paldies 
viņiem! 

Lai Modestam un Jadvigai Kovaļevskiem 
laba veselība, lai dzīvi gaišu padara tuvinieku 
mīlestība un rūpes, kā arī prieks un gandarījums 
par mazbērniem!  

Jadviga un Modests Kovaļevski vīra 
95. jubilejā.

(BIRUTAS ANDERSONES foto)

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ



2

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)

Informe– Valsts zemes dienests

Politiski represēto personu ievērībai!
Liene Kaļinka, 
Lielvārdes novada pašvaldības  
Finanšu un grāmatvedības nodaļas finansiste

Lielvārdes novada pašvaldība atgādina, ka, pamatojoties uz likuma 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 5. punkta otro daļu, politiski re-
presētām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē 
ietilpstošām ēkām vai dzīvokļu īpašumu, kas ir šo personu īpašumā vai 

valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa maksa 
ir samazināma par 50%, ja īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbī-
ba. Savukārt MK noteikumi Nr. 495 likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli normu piemērošanas kārtību» 32. punkts nosaka, ka, lai šos 
atvieglojumus piemērotu politiski represētai personai, līdz tekošā 
gada 1. februārim pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums, ir jāiesniedz iesniegums par nodokļa atvieglo-
juma piemērošanu ar apliecinājumu, ka zeme vai tās daļa, individuālā 
dzīvojamā māja vai tās daļa, vai dzīvokļu īpašums netiek izmantots 
saimnieciskā darbībā.  

Dabā neesošas palīgēkas no Kadastra 
reģistra var dzēst bez maksas
Andris Sproģis, 
Valsts zemes dienesta Komunikāciju projekta vadītājs

Tās palīgēkas, kas dažādu iemeslu dēļ dabā vairs nepastāv, bet ir 
reģistrētas Kadastra reģistrā un par kurām tāpēc var tikt aprēķināts 
nekustamā īpašuma nodoklis, līdz 1. oktobrim ir iespējams dzēst no 
reģistra bez maksas. 

Lai pilnīgāk informētu nodokļu maksātājus par jau tagad pieejamo 
bezmaksas pakalpojumu, papildus informācija par šādu iespēju ēku 
īpašniekiem tiks nosūtīta kopā ar ikgadējo nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu, paredz Latvijas Pašvaldību savienības un Valsts zemes 
dienesta panāktā vienošanās. 

Informāciju par to, kādas būves, tai skaitā palīgēkas, kas, iespējams, 
dabā vairs nepastāv, ir reģistrētas īpašuma sastāvā, jebkurš interesents 
var saņemt bez maksas Latvijas valsts portālā www.latvija.lv, izman-
tojot pakalpojumu «Mani dati kadastrā», portālā www.kadastrs.lv,  kā 
arī klātienē — Valsts zemes dienesta Klientu apkalpošanas centros 
vai pašvaldībās.

Kopumā valstī varētu būt vairāki tūkstoši palīgēku, kas savulaik ir 
reģistrētas Kadastra reģistrā, taču patlaban reāli dabā vairs nepastāv, 
jo ir nojauktas vai sabrukušas, pieļauj Valsts zemes dienesta speciālisti. 
Tomēr šīm palīgēkām — dažādiem šķūnīšiem, garāžām, siltumnīcām, 
piebūvēm — sistēmā automātiski ik gadus tiek aprēķināta kadastrālā 
vērtība pēc noteiktajam kritērijiem — atrašanās vietas, celtniecības 
gada, materiāliem un citiem parametriem atbilstoši spēkā esošajai likum-
došanai. Kā zināms, ar 2012. gadu pašvaldībām ir tiesības izvēlēties ar 
nekustamā īpašuma nodokli aplikt arī palīgēkas. Lai gan par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību 2012. gadā vairākums pašvaldību 
vēl nav lēmušas, lielāko pašvaldību pārstāvji ir izteikušies, ka, visticamāk, 
nodokli par palīgēkām neaprēķinās pārāk lielo administratīvo izmaksu 
dēļ. Līdz ar to būvju īpašniekiem ir laiks informēt Valsts zemes dienestu 
par izmaiņām īpašuma sastāvā un aktualizēt  datus atbilstoši faktiskajai 
situācijai dabā, lai turpmākajos gados netiktu aprēķināts nodoklis par 
dabā neesošajām būvēm.  

Lai dzēstu palīgēku Kadastra reģistra, īpašniekam būs jāsaņem paš-
valdības atzinums, ka reģistrētā būve dabā nepastāv un tas jāiesniedz 
Valsts zemes dienestā, kura darbinieki neesošo palīgēku no reģistra 
dzēsīs bez maksas. Lai spētu kvalitatīvi veikt pakalpojumu un savlai-
cīgi aktualizētu datus, pakalpojums bez maksas būs pieejams līdz šā 
gada 1. oktobrim. Kopumā Valsts zemes dienests Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmas datu aktualizācijai, sabiedrības 
informēšanai, informatīvajām kampaņām un izmaiņām informācijas 
sistēmās ir paredzējis tērēt 180 tūkstošus latu.

Tālr. papildinformācijai 67038606, 29283505. www.vzd.gov.lv  

Transporta kustības izmaiņas
būvdarbu laikā Lielvārdē

ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta» ietvaros notiek būvdarbi 
Lielvārdes pilsētā, tādēļ no 2012. gada 6. janvāra līdz maijam (ja ļaus 
laika apstākļi, rakšanas darbus var veikt līdz aptuveni –10 °C), tiks daļēji 
apgrūtināta transporta kustība un transporta kustībai slēgtas ielas. 

Darbi tiks veikti pakāpeniski pa posmiem:
 No 9. janvāra līdz 23. janvārim būvdarbi notiks Mēness ielā, kura 
transporta kustībai tiks slēgta daļēji. Iela līdz daudzdzīvokļu mājai 
būs slēgta, iebraukt varēs no Lāčplēša ielas.

 No 16. janvāra līdz maijam, ja atļaus laika apstākļi, būvdarbi tiks 
uzsākti Raiņa ielas dzīvojamo ēku pagalmā. Būvdarbu laikā iebrauk-
šana pagalmā mājām Raiņa 9, 7a, 9a, 9b, 9c no Raiņa ielas būs slēgta, 
iebraukt varēs no Skolas ielas un Lāčplēša ielas. Iedzīvotājiem piekļuve 
pie mājām pāri darba zonai tiks nodrošināta ar tiltiņiem. Darbi tiks 
veikti pa posmiem, nākamajā posmā uzsākot darbus pie Skolas ielas 
10a, iebraukšana pagalmā būs no Raiņa ielas 9b un Skolas ielas.

 Turpinās būvdarbi Spīdolas masīvā. To laikā Spīdolas masīva dzīvojamo 
ēku Spīdolas ielas 4, 6 un 8 pagalmā iedzīvotājiem piekļuve pie mājām 
pāri darba zonai tiks nodrošināta ar tiltiņiem. Auto novietošanai 
lūdzam izvēlēties tuvāk esošās ielas un stāvlaukumus.

 Turpinās būvdarbi Dārza — Upes ielā, to laikā Dārza — Upes iela tiks 
daļēji slēgta. Darbi tiks veikti pa posmiem, nodrošinot transporta 
kustību vietējiem iedzīvotājiem, operatīvajam dienestam un atkri-
tumu savākšanas transportam pa vienu braukšanas joslu.

 Joprojām notiek arī iekškvartāla tīklu izbūve Avotu masīvā, kuras 
laikā ielas un dzīvojamo ēku pagalmi transporta kustībai būs daļēji 
slēgti. Rakšanas darba zonā transporta kustība tiek nodrošināta 
pa vienu braukšanas joslu. Būvniecības darba laikā iespējami ūdens 
padeves traucējumi.

 Turpinās būvdarbi Ausekļa ielā, to laikā transporta kustībai tiks slēgta 
iela posmā no tirgus laukuma līdz Lielvārdes dzelzceļa stacijas lauku-
mam. Transporta kustība tiks nodrošināta vietējiem iedzīvotājiem, 
operatīvajam dienestam un atkritumu savākšanas transportam, 

iedzīvotāju piekļuve pie mājām pāri darba zonai tiks nodrošināta 
ar tiltiņiem. Būvdarbu laikā iela transporta kustībai tiks slēgta.

 Būvdarbi notiek Pērkona ielā, Krīvu ielā, Laimas ielā un Māras ielā. 
Darbi tiks veikti pa posmiem. Transporta kustība tiks nodrošināta 
vietējiem iedzīvotājiem, operatīvajam dienestam un atkritumu 
savākšanas transportam. Būvdarbu laikā iela transporta kustībai 
tiks slēgta.
Būvdarbu laikā uz laiku tiks atslēgta aukstā ūdens padeve, par ūdens 

atslēgšanu iedzīvotāji tiks savlaicīgi brīdināti. Iespējamas avārijas 
situācijas, kad aukstā ūdens padeve var būt traucēta bez iepriekšēja 
brīdinājuma. Atvainojamies iedzīvotājiem par sagādātajām neērtībām!

Lūgums iedzīvotājiem rakšanas darbu laikā necensties ar savu auto 
piebraukt pie pašām namu durvīm, padomājiet, kur auto var novietot, 
lai izvairītos no tā novietošanas rakšanas darbu zonā. 

Paldies par sapratni!  

2012. gada 2. februārī notiks uzklausīšanas sanāksme 
par SIA «LIELVARDES REMTE» siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projektiem Lielvārdē un Lēdmanē

2012. gada 2. februārī 11.00 Lielvārdes pilsētas kultūras nama 
2. stāva zālē (Parka ielā 3, Lielvārdē) Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (turpmāk — Komisija) rīkos uzklausīšanas 
sanāksmi par SIA «Lielvārdes Remte» (reģ. Nr. 47403003224, 
juridiskā adrese: Ceriņu iela 3, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-
5070) (turpmāk — SIA «Lielvārdes Remte») siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projektu Lielvārdē.

2012. gada 2. februārī 14.00 Lēdmanes pagasta kultūras centrā 
«Ziediņi» (Lēdmanes ciemā) Komisija rīkos uzklausīšanas sanāksmi 
par SIA «Lielvārdes Remte» siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu projektu Lēdmanē.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa telefonu vai e-pastu 
līdz 2012. gada 1. februārim (kontaktpersona Anita Pušpure, tālr. 
67873184, e-pasta adrese: anita.puspure@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA «Lielvārdes Remte» iesniegtajiem paziņojumiem 
par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektiem Lielvār-
dē un Lēdmanē var Komisijas mājas lapā http://www.sprk.gov.lv 
sadaļā: Sākumlapa > Licences, tarifi > Enerģētika > Tarifi > Iesniegtie 
tarifu projekti.

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”
LieLvārdes remte



3

Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as
LIELVĀRDES NOVADA DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2011. gada 30. novembrī   Nr. 18

PAR VIENREIZĒJO PABALSTU ĢIMENEI SAKARĀ AR BĒRNA PIEDZIMŠANU
1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (turp-

māk — pabalsts) tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu 
jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai.

1.2. Saistošie noteikumi nosaka personas, kurām tiesības saņemt 
pabalstu, tā apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību.

2. Pabalsta apmērs
2.1. Pabalsta apmērs ir:
2.1.1. Ls 50 (piecdesmit lati) par katru jaundzimušo bērnu, ja bērna 

deklarētā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada pašvaldības adminis-
tratīvā teritorija un abi bērna vecāki vai vienīgais vecāks (māte 
vai tēvs) deklarējis dzīvesvietu Lielvārdes novada administra-
tīvajā teritorijā vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus pirms bērna 
dzimšanas;

2.1.2. Ls 25 (divdesmit pieci lati) par katru jaundzimušo bērnu, ja 
bērna deklarētā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada pašvaldības 
administratīvā teritorija un viens no bērna vecākiem deklarējis 
dzīvesvietu Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teri-
torijā vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus pirms bērna dzimšanas.

3. Pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība
3.1. Tiesības saņemt pabalstu ir Lielvārdes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem Latvijas Republikas pilsoņiem, nepilso-
ņiem un ārzemniekiem, kuriem ir piešķirts personas kods.

3.2. Lielvārdes novada pašvaldība piešķir un izmaksā pabalstu no 
Lielvārdes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem:

3.2.1. vienam no bērna vecākiem;
3.2.2. personai, kura adoptējusi vai ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 

(divpadsmit) mēnešu vecumam, ja šis pabalsts nav izmaksāts 
bērna vecākiem.

3.3. Lai saņemtu pabalstu, 3.2.1. un 3.2.2. punktos minētajām per-
sonām, uzrādot personu apliecinošus dokumentus, jāiesniedz 
Lielvārdes novada Dzimtsarakstu nodaļā šādi dokumenti:

3.3.1. iesniegums;

3.3.2. bērna dzimšanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu, ja bērna 
dzimšana nav reģistrēta Lielvārdes novada Dzimtsarakstu no-
daļā);

3.3.3. izziņa par to, ka nav saņemts attiecīgās pašvaldības vienreizējais 
pabalsts, ja dzimšana reģistrēta citā dzimtsarakstu nodaļā;

3.4. Pabalsts pieprasāms 6 (sešu) mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
dienas.

3.5. Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un pārbaudot ziņas 
par jaundzimušo un viņa vecākiem Iedzīvotāju reģistra datu 
bāzē, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja viena mēneša laikā no 
pieprasīšanas dienas pieņem lēmumu par pabalsta izmaksāšanu.

3.6. Pabalstu izmaksā:
3.6.1. Lielvārdes novada pašvaldības kasē;
3.6.2. Pārskaita uz pieprasītāja kontu bankā (pieprasītājam jāiesniedz 

iesniegums, kurā norādīti bankas rekvizīti).
3.7. Pamatojoties uz Bāriņtiesas vai Sociālā dienesta rakstisku slē-

dzienu, ja bērna vecāki vai cita persona bērnu faktiski nekopj un 
neaudzina, pabalsta izmaksu var aizturēt vai pabalstu piešķirt 
mantiskā veidā.

3.8. Pabalstu nepiešķir, ja bērns pēc piedzimšanas nodzīvojis mazāk 
kā septiņas diennaktis.

4. Lēmuma pārsūdzības kārtība
 Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu 

persona mēneša laikā var pārsūdzēt Lielvārdes novada domē 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

5. Noslēguma jautājumi
5.1. Saistošie noteikumi tiek publicēti pašvaldības informatīvajā 

izdevumā «Lielvārdes Novada Ziņas» un ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.lielvarde.lv.

5.2. Noteikumi stājas spēkā likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā 
noteiktajā kārtībā. 

Domes priekšsēdētājs    I. Balodis

2011. gada 30. novembrī  Nr. 19

PAR VIENREIZĒJO PABALSTU APBEDĪŠANAS IZDEVUMU SEGŠANAI
1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā — Noteikumi) nosaka 

vienreizēja pašvaldības pabalsta apbedīšanas izdevumu segša-
nai (turpmāk tekstā — apbedīšanas pabalsts) pieprasīšanas, 
piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību un apmēru.

1.2. Apbedīšanas pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu 
personas miršanas gadījumā.

2. Pabalsta apmērs
2.1. Apbedīšanas pabalsts ir Ls 50.
2.2. Apbedīšanas pabalsts tiek izmaksāts no Lielvārdes novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.

3. Pabalsta pieprasīšanas un izmaksas kārtība
3.1. Tiesības saņemt apbedīšanas pabalstu ir personai, kura uzņēmu-

sies mirušās personas apbedīšanu, ja mirušās personas deklarētā 
dzīvesvieta pirms miršanas vismaz divpadsmit mēnešus ir bijusi 
Lielvārdes novada administratīvā teritorija. 

3.1.1. Gadījumā, ja mirusi persona, kurai nav apgādnieku vai personas, 
kura uzņemtos apbedīšanu, Lielvārdes novada pašvaldības so-
ciālais dienests organizē personas apbedīšanu un, pamatojoties 
uz Lielvārdes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem, sedz ar apbedīšanu saistītos 
izdevumus, naudu pārskaitot apbedīšanas firmai, kas sniedz šo 
pakalpojumu.

3.2. Apbedīšanas pabalsta pieprasītājs Lielvārdes novada Dzimt-
sarakstu nodaļā uzrāda personas apliecinošu dokumentu un 
iesniedz:

3.2.1. iesniegumu;
3.2.2. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu, ja miršana reģis-

trēta citā dzimtsarakstu nodaļā);

3.2.3. izziņu par to, ka nav saņemts pašvaldības apbedīšanas pabalsts 
(ja miršana reģistrēta citā dzimtsarakstu nodaļā).

3.3. Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un pārbaudot ziņas 
par mirušo personu Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja viena mēneša laikā no pieprasīšanas dienas 
pieņem lēmumu par apbedīšanas pabalsta izmaksāšanu.

3.3.1. Ja apbedīšanas pabalsta piešķiršana tiek atteikta, pabalsta pie-
prasītājs par to tiek informēts rakstiski, norādot pamatojumu 
un lēmuma apstrīdēšanas kārtību.

3.4. Apbedīšanas pabalstu izmaksā:
3.4.1. Lielvārdes novada pašvaldības kasē;
3.4.2. Pārskaita uz pieprasītāja kontu bankā (pieprasītājam jāiesniedz 

iesniegums, kurā norādīti bankas rekvizīti).
3.5. Apbedīšanas pabalstu var saņemt 1 (viena) mēneša laikā no mir-

šanas fakta reģistrācijas vai lēmuma par apbedīšanas pabalsta 
piešķiršanu pieņemšanas dienas.

4. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība
 Lēmumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt pabalstu persona viena mēneša laikā pēc lēmuma sa-
ņemšanas var apstrīdēt Lielvārdes novada domē.

5. Noslēguma jautājumi
5.1. Saistošie noteikumi tiek publicēti pašvaldības informatīvajā 

izdevumā «Lielvārdes Novada Ziņas» un ievietoti pašvaldības 
mājas lapā www.lielvarde.lv.

5.2. Noteikumi stājas spēkā likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā 
noteiktajā kārtībā. 

Domes priekšsēdētājs  I. Balodis



4

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)

Skola, uz kuru 
dodamies ar prieku
Iveta Barkāne, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas  
Kaibalas filiāles direktora vietniece mācību darbā

Kad svētki pagājuši, ir laiks nodoties pārdomām par padarīto. Sko-
lās visa steiga, darbu gūzma un dāvanas sakrīt pār galvu tieši pirms 
svētkiem, bet analizēt padarīto varam tikai pēc tam.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas filiālē aizvadītais 
bija milzīgu pārmaiņu un jaunu iespēju gads. Septembri gaidījām ar 
bažām, jo nezinājām, kā mums, 20 sākumskolēniem un 20 pirmssko-
lēniem, izdosies apdzīvot lielo skolas ēku. Tāpēc visi kopā iekārtojām 
skolas klases tā, lai pašiem būtu ērti un patīkami. Izveidojām mājturības 
kabinetu, kur varam gan cept piparkūkas, gan izmantot jauno veļas 
mašīnu. Dzīvība kūsāt kūsā mākslas kabinetā, jo tieši tur top skaistā-
kie darbi izstādēm, konkursiem un, svarīgākais — savam priekam. 
Daudz laika un pacietības prasīja zīmējumi biedrības «Zied Zeme» 
izdotajam 2012. gada kalendāram. Visjaukākās, manuprāt, skolēniem 
bija nodarbības, kurās no māliem gatavojām Ziemassvētku dāvanas. 
Šajos Ziemassvētkos mūsu skolas ciemiņi un mums ļoti svarīgi cilvēki 
saņēma mūsu mīlestības medaļas un mazo roku gatavotos eņģeļus. 

Bet pēcpusdienās visi pulcējāmies pagarinātās dienas grupas telpā, 
lai uzspēlētu galda spēles, palasītu interesantu grāmatu vai izgatavotu 
kādu apsveikumu vai ielūgumu. Pēcpusdienās mācījāmies arī dziesmu 
vārdus, iestudējām lugas un atkārtojām tekstus Ziemassvētku uzve-
dumam. Mīļie vecāki, neņemiet ļaunā, ja kādreiz nebijām paspējuši 
izpildīt visus mājas darbus!

Arī Ziemassvētku balli gaidījām ar bažām, jo svētkus parasti rīkojām 
kopā ar vecāko klašu skolēniem un nemaz nezinājām, cik daudz varam 
izdarīt saviem spēkiem. Svētki bija ļoti jauki. Liels paldies mūzikas sko-
lotājām Rūtai Ābolai un Guntai Justei, jo dziedāja visi skolas skolēni! 
Mums šķiet, ka daudzi klasesbiedri savos draugos un vecāki savos bērnos 
ieraudzīja pilnīgi jaunus, vēl neatklātus talantus. Īpaši priecājāmies par 
Katrīnu Kinerti un Intaru Kalniņu. Nav jau viegli izvilināt smieklus no tik 
nopietnas publikas kā vecāki, bet šiem aktieriem tas izdevās! Liels prieks 
arī par mazajiem rūķiem, par kuriem bija pārģērbušies sagatavošanas 
klases bērni. Jauku izrādi bija iestudējuši arī pirmās klases aktieri. Balli 
turpinājām ar jautrām dejām un rotaļām, kurās noraudzījās arī bērnu 

tik gaidītais Ziemassvētku vecītis. Rotaļās iesaistījās mammas, tēti un 
citi mums mīļie cilvēki.

22. decembrī pie mums viesojās senjoru koris «Kamene». Dzirdē-
jām daudz jauku kora dziesmu un tuvāk iepazināmies ar leģendāro 
diriģentu Paulu Kveldi. Uz šo koncertu bijām uzaicinājuši arī skolas 
bijušos skolotājus, skolēnu vacākus un Kaibalas iedzīvotājus. Tā bija 
jauka pēcpusdiena, rokas pašas gribēja aplaudēt un kājas līdzi dejot. 
Pēc koncerta mielojāmies ar skolēnu ceptajām piparkūkām, un tās 
nebija nekādas parastās piparkūkas, jo trīs variantu mīklu īpaši šim 
pasākumam bija gatavojusi Markusa Macuļaviča mamma.

Mums prieks, ka visi skolēni ir veiksmīgi pabeiguši 1. semestri. Īpaši 
labi: Edgars Čakšs un Kaspars Saušs (1. klase), Markuss Maiks Kalniņš, 
Katrīna Kinerte un Samanta Liepkalne (2. klase), Laura Krūzmane 
(4. klase). 

Kad pēdējā skolas dienā tika saņemti diplomi, pateicības raksti 
un liecības, pulcējāmies pie skolas Betlēmītes, kura tapa, pateicoties 
abām Markusu mammām Antrai un Kristīnei, kuras realizēja Justīnes 
un Gustava tēta ideju, piepalīdzot skolas saimniekam Rolandam. Bet-
lēmītē aizdedzām svecītes par godu Kristus bērniņam. «Jūs, bērniņi, 
nāciet...» skanēja patiesi un no visas sirds. Un kluss paldies, ka varam 
šeit, Kaibalā, būt un mācīties.

Paldies skolotājiem, vecākiem un skolēniem par ieguldīto darbu! 
Daudz spēka, veselības un jaunu radošu domu Jaunajā gadā! Turpinā-
sim labi iesākto un veidosim savu skolu par vietu, uz kuru dodamies 
ar prieku!  

LIELVĀRDES NOVADA DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2011. gada 28. decembrī Nr. 22

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA APRĒĶINU 2012. GADAM LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
pieauguma ierobežojuma apmēru, kā arī nosaka likuma «Par ne-
kustamā īpašuma nodokli» 1. panta otrās daļas 91. punktā un 21. 
daļā, 3. panta 14. daļā noteiktos ar nekustamā īpašuma nodokli 
apliekamos objektus Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā. 

2. 2012. gadā neaplikt ar nekustamā īpašuma nodokli dzīvojamo māju 
palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas.

3. 2012. gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam par zemi pie-
mērot nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 25% attiecībā 
pret 2011. gadā aprēķināto nodokļa apmēru.

4. Aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli, piemērojot nodokļa likmi 

3% apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēka dzīvību apdraudošas būves.

5. Aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli inženierbūves — laukumus, 
kas tiek izmantoti, kā transporta līdzekļu maksas stāvlaukumi.

5.1. Ja inženierbūves nav reģistrētas nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā, nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiska-
jam valdītājam jāierosina inženierbūvju noteikšana par nekustamā 
īpašuma objektu trīs mēnešu laikā no šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienas. 

Domes priekšsēdētājs  I. Balodis

Novada skola–s

Betlēmes silīte Kaibalas skolas pagalmā.

Kaibalas skolas bērniem būs savi truši
Linda Kukare-Aldersone, 
Kaibalas skolas skolotāja,  
projekta «Trušu māja Kaibalā» koordinatore

Ideja par trušiem radās pērnajā pavasarī. 
Trušu māja nav iecerēta kā pārsteidzošs tūris-
ma objekts, tā drīzāk būs relaksējoša terapi-

jas vieta pašiem skolēniem. Nav noslēpums, 
ka skola nav noslēgta ar sadzīvi nesaistīta 
vide, tajā ienāk arī mājas problēmas, piedzī-
votais stress un dažādas personīgās lietas, 
un ne vienmēr skolotājam, klasesbiedram 
vai skolas atbalsta personālam bērns grib 
un var visu izstāstīt, vēl jo vairāk tāpēc, ka 

pats īsti nezina, kas ar viņu notiek. Trušu 
mājā varēs dzīvniekus pabarot, padzirdīt, 
pabūt kopā, apmīļot un parunāties. Un man 
ir pilnīga pārliecība, ka pie mums dzīvos 
brīnumtruši, kuri spēs mums daudzās lietās 
palīdzēt... protams, ceram, ka viņi dēs arī 
Lieldienu olas!



5

Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Labestības starojums       
Regīna Gribuste

Liels paldies radošajam, darbīgajam Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas kolektīvam par sirsnību un labestību, kuru saņēmām 
no jums Ziemassvētku pasākumā. Esam gandarīti, ka jaukā tradīcija 
turpinās gadu desmitiem — skolotāji, kuru darba mūžs aizvadīts 
skolā, šajā pasākumā ir goda viesi.

Sirsnīgs paldies skolotājai Aijai Krompānei un viņas vadītai skolēnu 
pašpārvaldei un visiem koncerta dalībniekiem par jauko programmu. 
Mēs bijām sajūsmā par 3. klases (skolotāja Sarmīte Krūmiņa) uzve-
dumu Latvijai dzimšanas dienā, gods un slava meiteņu ansamblim, 
kas ieskandināja Ziemassvētku gaidīšanu, skolotājas Ivetas Putniņas 
dejotājām. Savukārt ar fragmentu no Vīgantes lugas «Palmas zaļo 
vienmēr» 12. klases jaunieši atgādināja — skolā vienmēr bija, ir un 
būs dažādi viedokļi. Koncerta izskaņā sevi pieteica tikko dibināts 
vidusskolas koris.

Svētku izskaņā notika skolēnu apbalvošana par sasniegumiem 
konkursos un olimpiādēs. Skolas direktors Aigars Kruvesis un mā-
cību darba vadītājas Skaidrīte Vilciņa un Aina Lukašunas pasniedza 
balvas un goda rakstus. Ar aplausiem tika sveikti Ziemassvētku 
stipendijas laureāti. Stipendiju (Ls 50) saņēma 7.b klases skolniece 
Agnija Apīne, 12. klases skolniece Agnese Meistare. Mazo stipendiju 
(Ls 20) saņēma 7.a klases skolniece Sabīne Miķelsone, 8.b klases 
skolniece Elīna Peiseniece, stipendiju (Ls 25) saņēma Renāte Bru-
žāne no 10.b un Lāsma Medne no 12.b klases.

Ovācijas skanēja arī, kad skolēni piešķīra nominācijas skolotājiem. 

Milzīgs paldies vecākiem, kuri palīdzējuši saviem bērniem vei-
doties par labestīgiem, zinātkāriem, darbīgiem, iemācījuši sev un 
citiem sagādāt patiesu prieku. Paldies, mīļie vecāki, ka jūsu bērni 
mums sagādāja prieku!

Arī svinību otrā daļa arī tradicionāla, skolas direktors informē 
par paveikto un iecerēm jaunajā gadā. 

Saruna notika mājīgi iekārtotajā bibliotēkas lasītavā. Tajā saim-
nieko skolas absolvente bibliotekāre Jolanta Sirsniņa un pieredzes 
bagātā skolotāja Ārija Priedīte.    

Tikmēr skolas zālē skolotājas un virtuves darbinieces arodbiedrī-
bas priekšsēdētājas Birutas Rutkas vadībā uzklājušas garo saimes 
galdu. Patīkami kopā ar visiem būt pie svētku galda.

Direktors pateicās skolas kolektīvam par sadarbību un atbalstu, 
vēlēja cerību, ticību un labu veselību. Kafijas un karstvīna smaržas 
iedvesmoti, ritinājām atmiņu kamolu, atcerējāmies darbā aizvadī-
tos gadus. Mēs, skolotāji, arvien sekojam savu audzēkņu gaitām 
un vēlam veiksmi.

Skolotāja Vineta visu skolotāju vārdā izteica atzinību skolas 
tehniskajiem darbiniekiem un ēdnīcas kolektīvam.

Sirsnīgs paldies mūsu audzēkņiem, kuri strādā Lielvārdes vidus-
skolā, visiem skolotājiem un skolas darbiniekiem par labestību, ko 
izjūtam, tiekoties.

Paldies Ārijai Priedītei un atbildīgajam par transportu, kas rūpējas, 
lai mēs nokļūtu uz pasākumu un mājās.

Īpašs paldies izdevniecībai «Lielvārds» par uzticību tradicionāla-
jam skolas pasākumam un dāvanām. Katru gadu saņemam skaisti 
dekorētu torti un kalendāru jaunajam gadam.

Novēlam visiem dzīvot ar labestību sirdī un dot to citiem. Lai 
mums visiem laimīgs Jaunais gads!  

Šā gada 16. janvārī Kaibalas skolas sap-
nis realizēsies — būs svinīga Trušu mājas 
atklāšana un beidzot ieraudzīsim arī savus 
jaunos draugus. Ar LAF un Latvijas Sorosa 
fonda finansiālu atbalstu sapni divās lielās 
talkās padarīja taustāmu paši bērni, viņu 
tēti un mammas. 

Paldies Samantas Liepkalnes, Ērikas 

Olutnikas, Macuļaviču, Saulīšu, Aldersonu 
vecākiem, Intara Kalniņa tētim, Ralfa Branta 
opītim, Jāņa Grigorēviča mammai, Kalniņu 
mammai, ka atradāt laiku un sparu palīdzēt. 
(Tik daudz strādīgu tētu Kaibalas skola 
piedzīvoja pirmo reizi!!!) Paldies skolotājām 
Ivetai Barkānei, Lindai Burtniecei, skolas 
čaklākajai Lindai Miķelsonei un saimniekam 

Rolandam Krūklim, direktoram Aigaram 
Kruvesim, kuri iesaistās manās idejās un 
palīdz tās realizēt. Paldies Ilzei Kreišmanei 
un Līgai Buceniecei, kas pagrūstīja, lai runas 
pārietu darba fāzē. Paldies visiem lielajiem 
un mazajiem skolniekiem, kuriem doma par 
trušiem šķita kolosāla! Un re, vienu sapņi 
mēs kopā būsim piepildījuši!  

Jūtamies piederīgi
Benita Sietiņa, 
Kaibalas pirmsskolas grupiņas audzinātāja

No 27. Septembra Kaibalas skolas pirms-
skolas grupiņā sākām draudzēties, spēlēties, 
mācīties, vērot, uzklausīt un arī paklausīt. Trīs 
mēneši aizsteigušies nemanot! Mūsu pulciņš 
kļuvis kuplāks, nu jau mēs esam 15!

Rudens mēneši pagāja piedaloties Miķeļdie-
nas pasākumā, Mārtiņdienas ķekatu gājienā, 
ekskursijā uz «Trušu karalisti». Rudens laiks 

mums saistās ar jautrām pastaigām līdz Dau-
gavai, krāsainām lapu rotaļām, paslēpēm aiz 
milzu kokiem, kukaiņu, putnu vērojumiem un 
vēl un vēl... Daba pie skolas ir ļoti skaista, tādēļ 
mēs centīgi mācāmies apstāties, ieraudzīt, 
saudzēt, iemīlēt. Vēl priekšā baltā ziema, zaļais 
pavasaris, raibā vasara.

Lielie skolas bērni rūpējas par mums — ma-
zulīšiem. Mēs piedalāmies skolas pasākumos. 
Kopā esam svinējuši Latvijas dzimšanas die-
nu — dziedot apsveikumu dziesmas, cienājoties 
ar gardo kliņģeri. Draudzīgi pulciņā iededzām 
Adventes svecītes.

Protams, visvairāk mēs gaidījām Ziemas-

svētkus! Rotājām eglīti, gatavojām apsveiku-
mus, cepām piparkūkas, mācījāmies dziesmas 
un dejas. 22. decembrī mums bija pirmie īstie 
svētki — Kaibalas mazulīši ar Rūķiem brida pa 
sniegu uz mežu meklēt mazo eglīti, lai varētu  
to izrotāt un sagaidīt Salatēti ar dāvanām.

Tā mēs rosāmies, jo Kaibaliņa ir mūsu otrās 
mājas un mēs šeit jūtamies ļoti labi.

Jaunajā gadā novēlu visiem kaibaliešiem — 
skolotājām, skolas personālam, vecākiem un 
bērniem, cienīt un mīlēt savu skolu. Tas nekas, 
ka esam maz, bet kopīgi mēs varam veidot 
savu vidi ar labām domām, labiem darbiem. 
Lai mums visiem veicas!  

Trušu mājas iekārtošanas talkā. Čaklie talcinieki.



6

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)

Kas notiek Lielvārdē?
Ilze Kreišmane  

30. decembra vakarā lielvārdiešiem bija 
iespēja noklausīties Latvijas Nacionālās Operas 
solisti Ievu Paršu koncertā ar mūsu jaukto kori 
«Lāčplēsis» Antras Purviņas vadībā. Šis kon-
certs, kura vadošā tēma bija dvēsele, mirdzēja 
kā pērle starp 2011. gada dažādiem kultūras 
pasākumiem. Diemžēl šo pērli izvēlējās aplūkot 
nožēlojami mazs skaits lielvārdiešu. 

Ikdienas un arī svētku laika steigu un dau-
dzos pienākumus saprotu ļoti labi. Saprotu 
arī to, cik svarīgi brīvdienas pavadīt ģimenē, 
reizēm pat nedarot neko. Neviena pienākums 
nav apmeklēt katru pasākumu, kas notiek 
mūsu pilsētā. Tas nevienam nav pa spēkam. Bet 
aicinu padomāt plašāk un «ieskatīties spogulī». 

Rodas jautājumi: Cik aktīvi mēs atbalstām sa-
vus kolektīvus? Kāpēc atrodam laiku un līdzekļus 
braukt uz pasākumiem Rīgā, Valmierā, Cēsīs? 
Vai ticam, ka tikai kaut kur citur ir īsts talants 
un kvalitāte? Vai mēs aptveram, kādā līmenī 
ir mūsu kolektīvi? Vai tiešām svarīgi tikai tas, 
ka tie uzstājas un tiek atzīti ārpus Lielvārdes?

Domājot par 30. decembra koncertu, sāpina 
tas, ka apkārtējo iedzīvotāju un ar ielūgumiem 
aicināto atsaucība bija tik slikta. Mums tika 
sniegta unikāla svētku dāvana, bet lielākā 
daļa no mums to nolikām malā. Varu tikai 
iedomāties, kā jutās dāvanu devēji.

Līdzīga sajūta radās senioru kora «Kamene» 
svētku koncertā Kaibalas skolā. Bērni ar sajūs-
mu klausījās kora sniegumu un atbildēja ar savu 
svētku dāvanu visiem klātesošiem... keramikas 
enģelīši un piparkūkas bērnu dziesmas pava-
dījumā visiem sagādāja lielu prieku. Tomēr uz 
vienas rokas pirkstiem varēja saskaitīt publiku. 
Pat katra iedzīvotāja uzrunāšana ar ielūgumu 
pastkastītē nespēja cilvēkus pārliecināt, ka 
jāatbalsta mūsu senioru koris, Kaibalas skola, 
tās skolēni un skolotāji. 

Mūsu novadā ir daudz talantīgu cilvēku, 
kas pašaizliedzības, mākslas un kultūras mī-
lestības vadīti ziedo laiku un enerģiju, lai 
sagatavotu koncerta programmas pašiem un 
mums par prieku. Man ir bijusi izdevība būt arī 
Lēdmanē un Jumpravā, kur izjūtams daudz 
lielāks atbalsts savējiem, un pasākumi ir ļoti 
labi apmeklēti. 

Darbā ar novada jauniešiem bieži pārrunā-

jam viņu redzējumu. Ļoti gaišu domu izteica 
kāds puisis no Jumpravas. Viņš teica, ka nepie-
tiek ar to, ka jaunieši rīko savus pasākumus un 
gaida apmeklētājus, bet ir svarīgi apmeklēt 
citus pasākumus, lai izrādītu atbalstu savējiem,  
kaut ko jaunu piedzīvotu un redzētu. 

Šajā jaunajā gadā aicinu pievērsties tam, 
kas mums ir. Aicinu Jūs vest savus bērnus un 
mazbērnus uz pasākumiem, lai viņi apzinās 
Lielvārdes kultūras dzīves kvalitāti un daudz-
veidību. Aicinu Lielvārdes kultūras dzīves orga-
nizētājus mērķtiecīgāk informēt iedzīvotājus 
par to, kas ir pieejams mūsu pilsētā un novadā. 
Un kolektīvu vadītājus mudināt dalībniekus 
savstarpēji vienam otru aktīvāk atbalstīt. 
Izrādīsim pateicību un atzinību cilvēkiem, kas 
rūpējas par to, lai mūsu pilsētā un novadā būtu 
gaiša, radoša un kvalitatīva kultūras dzīve.

Angļiem ir teiciens, ka cilvēks nereti mēdz 
nesaskatīt mežu daudzo koku dēļ. Neļausim, lai 
mūsu daudzie pienākumi un uzdevumi aizēno 
visu skaisto, kas ir visapkārt. Apstāsimies pie 
katra koka, bet novērtēsim, cik skaists ir pats 
mežš. Lai mums visiem jaunais gads būtu dau-
dziem patīkamiem pārsteigumiem bagāts!  

«Kamenes» Ziemassvētki
Alda Bērziņa, 
kora «Kamene» dalībniece

Ne velti Lielvārdes senioru koris izvēlējies 
sev vārdu «Kamene». Tajā ir zemes spēks, bites 
čaklums, mīlestība uz dziesmu. Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks ir arī «Kamenes» saspringtākais 
darba laiks, kad jārūpējas, lai Ziemassvētkos 
dziesmas skanētu jo skaisti. Koris «Kamene» 
Pirmo Adventi iedziedāja Andreja Pumpura 
muzejā. Tajā izskanēja gan tautas dziesmas, gan 
Raimonda Paula Ziemassvētku dziesmu cikls. 
18. decembrī «Kamene» kuplināja Ceturtās 
Adventes dievkalpojumu Lielvārdes ev. lut. 
baznīcā. Tika atskaņotas J. Schweitzera «Santa 
Maria», Karla Ensleina «Gloria», kā arī R. Paula 
dziesmu cikls. 22. decembrī «Kamene» dziedāja 
mazajiem Kaibalas skolas audzēkņiem. Īpašas 
ovācijas izpelnījās rotaļu dziesma «Suns sita 
bungas». Šo dziesmu  Pauls Kvelde pierakstījis 
no teicējas Līnas Etmanes tepat Lielvārdē. Pēc-
pusdiena Kaibalas skolā izvērtās ļoti sirsnīga. 
Katrs kora dalībnieks saņēma no mazajiem 
klausītājiem pašdarinātu dāvaniņu. Paldies 
jums, mazie kaibalieši, par jūsu sirds siltumu!

Ziemassvētku priekšvakarā 23. decembrī 
uzņēmām ciemiņus — Jumpravas senioru 

vokālo ansambli «5+1». To vada atraktīvā Juta 
Paiča. Ansamblis dibināts ar nosaukumu «Jum-
pravas piecīši» 2007. gadā, mainījies uz «5+1», jo 
nomainījies arī gandrīz viss ansambļa sastāvs. 
Kopš dibināšanas ansamblī dzied Agita Puriņa 
un Uldis Celmiņš. Ansamblim pievienojušās 
dziedātājas ar ļoti skanīgām balsīm Māra Skudra, 
Dzintra Briņeca un Janīna Gerda. Juta Paiča īpaši 
atzīmēja atsaucīgo Raimondu Krieviņu, kurš 
spēlē klavieru pavadījumu. Pati Juta 7 gadus 
nostrādājusi Lielvārdes vidusskolā par dziedā-
šanas skolotāju. Vakara gaitā izskanēja daudz 
skaistu dziesmu. Ansamblis saņēma atzinīgus 
vārdus no «Kamenes» diriģenta Paula Kveldes 
par skaisto apdari tautas dziesmai «Sidrabiņa 
lietiņš lija». Vakars aizritēja interesantās saru-
nās un atklājumos. Kora prezidente Gundega 
Širova pastāstīja, ka viņa ir savākusi deviņas 
autoru dziesmas, kuras rakstītas tieši korim 
«Kamene»: to starp Modra Krūmiņa dziesmu ar 
Sarmītes Gaveikas vārdiem «Caur mūžu», Olgas 
Reikovskas dziesmu E. Priednieka apdarē «Vējš». 
Tagad šo dziesmu dzied arī Ķeguma sieviešu 
vokālais ansamblis. Gundegas vēlēšanās ir: «Lai 
šīs dziesmas iepazītu un dziedātu arī citi lielvār-
dieši, lai ļaudis dzirdētu  un redzētu, cik bagāta 
ir Lielvārde ar saviem talantīgajiem cilvēkiem.

Kora «Kamene» prezidente Gundega Ši-
rova un mēs, kora dalībnieki, sakām paldies 
diriģentiem Paulam Kveldem un Gunāram 
Jakobsonam par ieguldīto darbu koncertu 
programmas sagatavošanā un novēlam laimīgu 
un dziesmām bagātu Jauno 2012. gadu!  

Vajadzīgas vīru balsis!
Pauls Kvelde, Gunārs Jākobsons, 
diriģenti

Šis lakoniskais virsraksts izteic svarīgu 
mūsu senioru kora «Kamene» problēmu — 
ļoti trūkst vīru balsis — tenoru un basu. To 
neatrisinot, nav iespējams panākt labu kora 
māksliniecisko līmeni.

Tāpēc aicinām ikvienu Lielvārdes vīru (sākot 
no 35 gadu vecuma) padomāt, vai ar zināmām 
dzirdes un balss dotībām nebūtu iespējams 
iesaistīties «Kamenes» darbībā? Mūsu mēģi-
nājumi notiek trešdienās no 18.00 Lielvārdes 
kultūras nama 2. stāvā, tad arī gaidīsim Jūsu 
pieteikšanos. Arī soprānus un altus būtu vēlams 
papildināt ar jaunām balsīm.

Ceram, ka šis aicinājums atradīs dzirdīgas 
sirdis, un varēsim teikt, ka lielvārdieši tomēr 
ir dziedātājtauta.  

Kultu–ra

Vērts lasīt labas grāmatas
4. janvārī Jumavas grāmatnīcā Lielvārdē notika starptautiskās 

izdevniecība Reader’s Digest loterijas Speciālbalvas — pilnīgi jaunas 
automašīnas ŠKODA YETI pasniegšana. Mašīnu vinnēja un pēc tās uz 
Lielvārdi atbrauca Hilda Bērza no Talsu novada. 

Lielo balvu 20 000 latu vērtībā saņēma Kārlis Berngards no Alūksnes 
novada, kurš turklāt savu atbildi dalībai spēlē bija iesūtījis nekavējoties, 
tādēļ guva arī Lojalitātes balvu 4000 latu vērtībā. Otrā balva 500 latu 
vērtībā aizceļoja uz Carnikavas novadu, bet divas trešās balvas, katra 
250 latu — Aizputes un Daugavpils novadiem. Paralēli lielajām balvām 
tika izlozētas arī 200 veicināšanas balvas 10 latu vērtībā.

Pasaulē slaveno spēli Grand Prix starptautiskā izdevniecība Reader’s 
Digest kopā ar apgādu «Jumava» Latvijā organizē kopš pagājušā gada, 
lai iedrošinātu cilvēkus vairāk lasīt labas grāmatas. 

Iespēju piedalīties Grand Prix spēlē var saņemt ierobežots skaits 
cilvēku, kas tiek atlasīti nejaušā kārtībā. Lai piedalītos šajā Grand Prix#2 
finālā, dalībniekiem bija tikai jāatsūta atbilde spēles organizatoriem.

«Reader’s Digest» pārstāvniecības Latvijā SIA «RD Baltic» valdes 
loceklis Ričards Bernotavičius, Hilda Bērza un izdevniecības 
«Jumava» vadītājs Juris Visockis Lielvārdes grāmatnīcā. 

Izdevniecības «Jumava» vadītājs Juris Visockis uzsver, ka šinī spēlē 
zaudētāju nav — Reader’s Digest zīmols ir tikai kvalitatīvām grāmatām.  

Gra–matu gaisma–



7

Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)  Lielva-rdes Novada Zin,as

Sociālā drošības tīkla stratēģija 2012. gadā
Nacionālais veselības dienests informē par šādu Sociālās drošības 

tīkla stratēģijas pasākumu turpināšanu veselības aprūpē 2012. gadā:
 pacientu iemaksu un līdzmaksājuma kompensāciju un dienas 

stacionāra pakalpojumus apmaksu trūcīgām personām;
 zāļu iegādes izdevumu kompensēšanu trūcīgām personām 100% 

apmērā;
 mājas aprūpi pacientiem ar smagām slimībām;
 primārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošanu, 

piesaistot ģimenes ārsta praksei otru māsu;
 ģimenes ārstu konsultatīvā tālruņa (laikā, kad nav pieejams 

ģimenes ārsts) darbību;
 stacionāro pakalpojumu koncentrēšanu pacientiem ar garīgām 

slimībām, attīstot aprūpi dienas stacionāros.
Līdz ar to atvieglojumi pacientu iemaksas un līdzmaksājuma kom-

pensācijā, saņemot veselības aprūpes pakalpojumus, no 2012. gada 1. 
janvāra attieksies tikai uz trūcīgām personām, kuras par tādām atzītas 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, bet vairs neattieksies uz personām, 

kurām nebija trūcīgās personas statuss, bet kuru ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo 3 mēnešu laikā  nepārsniedza 120 Ls mēnesī 
vai sastādīja 120—150 Ls mēnesī. Šo divu kategoriju iedzīvotājiem 
izsniegtās izziņas ārstniecības iestādēs vairs nebūs jāuzrāda. Atbilstoši 
šīm izmaiņām veikti grozījumi 2006. gada 19. decembra MK noteikumos 
Nr. 1046 «Veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība». 
Nacionālais veselības dienests informē — ja pacients būs stacionēts 
2011. gadā un uz stacionēšanas brīdi viņam būs izsniegta izziņa par 
piederību iepriekš minētajām grupām, bet pacientu izraksta no sta-
cionārās ārstniecības iestādes 2012. gadā, tad Nacionālais veselības 
centrs veiks norēķinus par pacientu iemaksas kompensāciju atbilstoši 
normatīvos noteiktajai kārtībai, kāda tā bija stacionēšanas brīdī. 
No 2012. gada 1. janvāra netiks kompensēti izmitināšanas izdevumi, 
ja pacients, saņemot ambulatoros dienas stacionāra pakalpojumus, 
pavadīs nakti ārstniecības iestādē. Līdz ar to ārstniecības iestādes par 
šo pakalpojumu varēs no pacientiem iekasēt maksu atbilstoši saviem 
maksas pakalpojumu cenrāžiem.  

Sabiedriskaja–s organiza–cija–s
Sieviešu biedrība «Iespēja» 
kaldina nākotnes plānus 
Lelde Lūse, 
Lielvārdes sieviešu biedrības «Iespēja» Valdes locekle

Lielvārdes novada sieviešu biedrības dalībniecēm pirmssvētku 
laiks bijis darbīgs un dāvināšanas prieka pilns. Pateicoties ziedotā-
jiem un pašu dalībai Ziemassvētku tirdziņā, tika izveidotas burvīgas 
dāvanu paciņas Lielvārdes novada bērniem invalīdiem. Tajās bija gan 
grāmata un brīnumsvecītes, gan konfektes, cepumi un medus burci-
ņa, gan pašdarināts eņģelītis un svētku apsveikums. Vēlamies izteikt 
savu prieku par atbalstu SIA «Kalniņi AL», maiznīcai «Fazer», grāmatu 
apgādam «Jumava» un ZS «Saliņas». Pateicamies arī visiem pārējiem 
rūķīšiem, kas pielika roku, lai viss noritētu bez aizķeršanās. Prieks 

un mirdzums bērnu acīs ir vislabākais pierādījums, ka mums izdevās!
Biedrības dalībnieces ar jaukām atmiņām runā par romantisko 

Ziemassvētku tirdziņu, kas bija sarīkots pie kultūras nama «Lielvārde». 
Tajā mums bija iespēja iepazīt novada amatniekus un mājražotājus, kā 
arī parādīt citiem, cik skaisti darbi padodas mūsu biedrības sievietēm.

Tikpat mīļš izdevās arī biedrības pasākums svētku starplaikā, kad 
iepazināmies ar jaunajām biedrības dalībniecēm, zīlējām, mielojāmies, 
dāvinājām un daudz smējāmies. Mēs ticam, ka tas ir tikai sākums! Mums 
ir daudz labu ideju, tikai jāķeras tām klāt un pamazām jāsāk īstenot. Ja 
arī jūs jūtat, ka spētu un vēlētos iesaistīties šajā procesā, tad ziniet, ka 
biedrība ar prieku gaida jaunus biedrus.

Biedrības dalībnie�u nākamā tikšanās paredzēta 31. janvārī pulk��u nākamā tikšanās paredzēta 31. janvārī pulk�u nākamā tikšanās paredzēta 31. janvārī pulk-
sten 18.00 Dienas centrā — Ausekļa ielā 3. Tās laikā mēs pārrunāsim 
aktualitātes un organizatoriskās lietas. Esam ieplānojušas pirmo 
izglītojošo nodarbību par veselīgu dzīvesveidu. Fizioterapeite ierādīs 
efektīvākos vingrinājumus, uztura speciāliste atgādinās svarīgākos 
principus ēdienkartes sastādīšanā, savukārt psiholoģe palīdzēs katram 
pašam apjaust, ka dzīvot veselīgi — tas ir forši. Uz nodarbību aicinātas 
biedrības biedres, savukārt citiem interesentiem lūdzam pieteikties 
pa tālruni 26479458 vai 26353518!  

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Paldies mūsu 
brīvprātīgajiem!
Vita Saleniece-Šmaukstele, 
Sociālā dienas aprūpes centra vadītāja

Aizritējis notikumiem bagātais 2011. gads. 
Decembrī Dienas centrā notika Ziemassvētku 
pasākumi māmiņu klubiņam, bērniem invalī- māmiņu klubiņam, bērniem invalī-m, bērniem invalī-
diem, kuru organizēja jauniešu organizācijas 

pārstāvji. Paldies visiem, kas palīdzēja tapt 
šiem svētkiem! 

Liels paldies par nesavtīgo darbu 2011. gadā 
brīvprātīgajiem — Dainai, Norai, Edītei, Ijai, 
Astrai, Ilzei, Jānim. Mēs jūsu darbu un iegul-
dījumu novērtējam!

Gadu mijā pie mums viesojās ciemiņi no 
Latvijas televīzijas. Tika filmēti sižeti raidīju-
mam «Eirobusiņš», vadītājs Ansis Bogustovs 
intervēja mūsu Lielvārdes aktīvos seniorus. 
DIENAS CENTRA AKTUALITĀTES:

 No 24. janvāra, plkst. 12.00 nodarbība «Pats 

sev šefpavārs», kurā varēs apgūt prasmes 
lēti un garšīgi pagatavot ēdienus. Turpmāk 
nodarbības būs reizi mēnesī. 

 Janvārī uzsākam divas jaunas radošās 
darbnīcas:

 «Žagatiņas rotu darbnīcā» 20. janvārī 13.00, 
mācīsimies rotas veidot pašas, materiāli 
jāņem līdzi. 

 Ziepju gatavošana darbnīca «Burbulis» 
27. janvārī plkst. 13.00, iepriekš pieteikties 
pa tālr. 65053895.

 Māmiņu apmācības grupa — 17. un 31. jan�
vārī 11.00.

 Lietoto un sadzīvei noderīgo mantu «Tin-
geltangels»  24.  janvārī  no plkst. 10.00  līdz 
17.00.  

Mēs esam dzīvi! Mēs elpojam! Mēs esam!
Ineta Blūmīte, 
Lielvārdes sociālā dienesta psiholoģe

Pagājušā gada decembrī Lielvārdes Dienas 
centrā viesojās luterāņu mācītājs, Latvijas 
Kristīgās meditācijas kopienas vadītājs Indulis 
Paičs. Jāpiebilst, ka Pasaules Kristīgās meditā-
cija kopienas direktors savukārt ir katoļticībai 
piederošs benediktiešu mūks Lorenss Frīmens. 

Tikšanās laikā tika runāts par mūžīgām 
tēmām, kas fokusējas Ziemassvētku brīnuma 
gaidās, piedošanā un mīlestībā.

Indulis Paičs aicināja salīdzināt, ko uz jautā-
jumu «Kad ir Ziemassvētki?» atbild pieaugušie 
un ko — bērni. Pieaugušie saka: «Ziemassvētki 
ir 25. decembrī», bet bērni: «Ziemassvētki ir 

tad, kad ir eglīte, dāvanas, skaisti uzklāts galds 
un visa ģimene ir kopā.» Bērniem ir vislielākā 
taisnība — Ziemassvētki ir tad, kad mēs pie-
redzam mīlestību, un tam nav sakara ar kādu 
noteiktu datumu. 

Mācītājs uzskata: «Tā pieredze ir — Dievs 
ir Mīlestība, mēs esam pieņemti, mēs esam 
mīlēti! Ir iespējama mīlestība un attieksme pret 
pasauli, kur Dieva mīlestība netiek knapināta — 
savējiem — jā, citiem — nē, ka tikai nepietrūkst, 
ka tikai citi nedabū vairāk! Ir iespējams dalīties, 
nekļūstot nabagākam.  

Cilvēki nereti ar garīgumu saprot fantazē-
šanu un domā — ja būs garīgi, varēs aizbēgt 
no dzīves īstenības, pacelties savā iedomu 
pasaulē. Bet tas nav ceļš, ko mums rāda kris-

tietība. Meditācijas laikā mēs mācāmies šo 
Dieva klātbūtni izjust. Meditācija mūs māca vēl 
vienu soli tālāk — ieraudzīt šo Dieva klātbūtni 
ne tikai katru dienu, bet katru mirkli. Mēs esam 
dzīvi! Mēs elpojam! Mēs esam!»  



Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 1 (400) 2012. gada janvāris (I)

Sveicam 2011. gada decembrī 
Lielvārdes novadā reģistrētos 

jaundzimušos
Annu Jeti, Kseniju, Renāti, Valēriju, 

Danielu, Robertas, Rolandu, 
Miku — Lielvārdē

Kristapu, Niku, Rūtu — Lēdmanē

DECEMBRĪ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Jumpravā

Dainis Cēsnieks (dzim. 1955. g.)
Alda Kanēle (dzim. 1934. g.)
Ilga Akmene (dzim. 1923. g.)

Lēdmanē 
Jurevica Milda (dzim. 1920. g.)

Lielvārdē 
Eduards Jankovskis (dzim. 1947. g.)
Helga Lilava (dzim. 1921. g.)
Dzidra Grišina (dzim. 1945. g.) 
Arnolds Lubavs (dzim. 1920. g.)
Miķelis Koreckis (dzim. 1925. g.)
Žanis Holšteins (dzim. 1926. g.)
Valija Zaharāne (dzim. 1930. g.)
Elmārs Kunkulis (dzim. 1923. g.)
Igors Ziktins (dzim. 1963. g.)
Agnese Boža (dzim. 1916. g.)
Aleksandrs Sidorovs (dzim. 1958. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

LĒDM ANĒ
Lēdmanes tautas namā 

24. janvārī
speciāli organizēta optikas salonu «Metropole» 

profesionāļu komanda piedāvā iespēju apmeklēt 
optometristu un veikt pilnu redzes pārbaudi. 

Vizītes laikā ikvienam būs iespēja konsultēties ar 
optometristu, kā arī izvēlēties un pasūtīt redzi 

koriģējošas brilles.
Aicinām pieteikties uz optometrista vizīti 

līdz 23. janvārim, zvanot 65035635!

Lēdmanes pamatskolas sporta hallē 
28. janvārī

Amatierkolektīvu koncerts 

Ziemas spēles 2
Piedalās LĒDMANES AMATIERKOLEKTĪVI un viesi: 

RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS JAUKTAIS KORIS 
DZĒRBENES JAUKTAIS KORIS «PIE GAUJAS» 

VĪRU KORIS «FRACHORI»

KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE»

Zinību biedrībā «Gaismas Dārzs»
15. janvārī  15.00—17.00

Fizikas maģistrs, filozofs, antroposofs, Valdorfa 
pedagogs un Sokrāta Tautskolas lektors Dainis Ozoliņš  

ar lekciju «SIMBOLS». 

22. janvārī  15.00—17.00
Latvijas Dabas muzeja vecākais paleontologs Ivars 

Zupiņš ar lekciju «DZĪVĪBAS CEĻŠ 3,5 MILJARDU GADU 
GARUMĀ: EVOLŪCIJA UN LIETISKIE PIERĀDĪJUMI».

21. janvārī  11.00
Nīderlandes fonda KNHM 

Vislatvijas projektu noslēguma pasākums
27. janvārī  19.00

Balvas «Gada Lielvārdietis 2011» 
pasniegšanas ceremonija

Ieeja brīva. 

PĀRTIKAS PAKAS Dienas centrā izsniegsim 
no 16. līdz 20. janvārim. 

Pensionāru biedrība   

Lielvārdes Pensionāru biedrības gada pārskata sanāksme 
notiks ceturtdien, 26. janvārī 14.00 Dienas centrā. 

LPB valde

Sirsnīgisveicam 
decembra 
jubilārus!

90. dzimšanas dienā
Centu Apšu
JUMPRAVĀ

Leontīni Roni 
LĒDMANĒ
Viju Zālīti 

LIELVĀRDĒ 

80. dzimšanas dienā
Uldi Celmiņu

Gunāru Jansonu
JUMPRAVĀ

Viktoriju Artihovi�u 
Āriju Laukmani

LIELVĀRDĒ 

75. dzimšanas dienā
Kārli Kamšu
Kārli Kazušu

Radionu Krupenkinu
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Gunāru Purgaili 

Andri Ūdri
JUMPRAVĀ

Valentīnu Blūzmu 
Eleonoru Daubari

LĒDMANĒ
Rūdolfu Ciprusu

Birutu Čipāni
Ainu Lasi

Astrīdu Pavlovu
Vaclavu Ruževi�u

Zinaidu Saku
Pēteri Vanagu

Lieni Žīguri
LIELVĀRDĒ

Vēlam stipru veselību, 
tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, 

saulainus dzīves gadus! 
Paldies par jūsu mūža 

devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības 

vārdā — Lielvārdes novada 
Domes priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Kādas sāpīgas asaras dvēselē krīt…

Mēs pateicamies visiem, kuri atnāca atvadī-
ties un pavadīt tālajā Mūžības ceļā mūsu Aldi.

Vispatiesākais sirds paldies Pārslai un 
kolektīvam «Mūžība» par palīdzību, iejūtību.

Viscilvēcīgākais paldies Ņinai un firmas 
«Gamma-Ā» kolektīvam par skaisti noformēto 
un garšīgo pēdējo mielastu mūsu Aldim.

Lai Dievs Jūs visus sargā! Paldies!
Vecāki, māsa, krustmeitiņa, māsas vīrs

Izsakām līdzjūtību mūsu kādreizējā kora 
Lāčplēsis dziedātājas Smaidas Pūteles pie-
derīgajiem, viņu aizsaulē pavadot.

«Lāčplēša» kora biedri

Ir apklusuši soļi,
Vien paliek mīlestības gaišais stars.

(O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu audzi-
nātājai Valijai, vīru mūžībā pavadot. 

PII «Pūt vējiņi» Kāpēcīši un viņu vecāki

© «Lielvārdes Novada Ziņas».  •  Licence Nr. 0861.  •  Redaktore Beata Kempele (tālrunis 29244813, e-pasts lz@lielvarde.lv).
Laikrakstā publicētie materiāli ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. Pārpublicējot materiālus, atsauce uz «Lielvārdes Novada Ziņām» obligāta.

SIA «Lielvārds» datorsalikums.  •  Maketētājs Vladislavs Buļs. (tālrunis 65071867, e-pasts valdis@lielvards.lv).
Iespiests SIA «Madonas poligrāfists». Saieta laukums 2a, Madona, Madonas nov., LV-4801.  •  Tirāža 4050 eksemplāri.

Lielvārdes novada sociālais dienests 
AICINA DARBĀ

SOCIĀLO DARBINIEKU/SOCIĀLO PEDAGOGU 
LĒDMANES PAGASTĀ

Pieteikumu, CV un izglītības dokumentu kopijas vai izziņu, 
ka uzsāktas mācības minētājās specialitātēs, līdz 2012. gada 
16. janvāra plkst. 18.00 lūdzam iesniegt personiski vai nosūtīt 
pa pastu: Lielvārdes novada sociālajam dienestam, Raiņa 

ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070.
Vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Papildu informācija pa tālr. 26410906 vai 26332744.

Sirsnīgi sveicam mūsu dārgos vecākus 

Tatjanu  un Andreju  Žukus 

KO R A Ļ ĻU K Ā ZU J U B I L E JĀ ! 
Ar mīlestību, bērni

Opernieku ielā atrastas atslēgas, pie atslēgām pieka-
riņš ar meitenes bildi.  Atslēgas būs domē pie sekretāres. 
Tālr. 65053370.

20. janvārī 13.00
Lielvārdes Sv. Nikolaja 
pareizticīgo baznīcā notiks 
dievkalpojums Mūsu Kunga 
Dieva un Pestītāja Jēzus 
Kristus kristīšana. Svētīs ūdeni.


